
UCHWAŁA NR XXXV/365/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 5 lipca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 

oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378, z 2021 r. poz. 1378) oraz 
art. 12 ust. 1 - 3, art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z 2020 r. 
poz. 1492 oraz z 2021 r. poz. 41 i 694) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/40/2019 Rady Gminy Stare Babice z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Stare Babice 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 3297) § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży dla następujących rodzajów napojów alkoholowych: 

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo -55, 

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – 55, 

c) powyżej 18% zawartości alkoholu -55.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 3. Uchwała wymaga opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Kawczyńska 

Id: AB3F54EE-935D-431C-950D-9E9E4D1D7CA7. 



 

 

Uzasadnienie 
   do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoho-
lowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania  
oraz wnoszenia napojów alkoholowych na terenie Gminy Stare Babice  

 
 
W dniu 28 lutego 2019 roku Rada Gminy Stare Babice podjęła uchwałę w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Stare Babice.  
      
Niniejszy projekt zmienia ww uchwałę jedynie w zakresie ustalenia maksymalnej liczby  
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. 
 
W związku z dużym zainteresowaniem przedsiębiorców zezwoleniami na sprzedaż detaliczną 
napojów alkoholowych wnosimy o zwiększenie limitów. 

Na dzień 7 czerwca 2021r do wykorzystania pozostało: 
a) 2 zezwolenia dla napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 
b) 4 zezwolenia dla napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 
Wobec powyższego w celu zapewnienia dalszego rozwoju przedsiębiorczości na terenie 
Gminy Stare Babice i zaspokojenia potrzeb przedsiębiorców koniecznym jest podjęcie niniej-
szej uchwały zmieniającej. 
 
Stosownie   do   art. 12 ust. 5 ustawy   z dnia   26 października  1982 r.   o wychowaniu w 
trzeźwości   i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  rada  gminy  przed  podjęciem  niniejszej 
uchwały  zasięga  opinii  jednostki  pomocniczej  gminy. Sołtysi  otrzymali  projekt  uchwały z 
wnioskiem o wydanie opinii przez jednostki pomocnicze. W wyznaczonym terminie 8 z 23 
sołectw w formie pisemnej zaopiniowało projekt uchwały bez uwag, pozostałe nie zajęły sta-
nowiska. 
 
 
 
 

Id: AB3F54EE-935D-431C-950D-9E9E4D1D7CA7. 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXV/365/2021 
Data dokumentu 2021-07-05 
Organ wydający Rada Gminy Stare Babice 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż 
napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych 
oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz 
wnoszenia napojów alkoholowych na terenie Gminy Stare Babice 

Identyfikator dokumentu AB3F54EE-935D-431C-950D-9E9E4D1D7CA7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1625555421 
Numer seryjny 5A036537EF0504240A971ED3433A701B5AF35ED5 
Osoba podpisująca Ewa Jolanta Kawczyńska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.07.2021 15:29:28 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

Id: AB3F54EE-935D-431C-950D-9E9E4D1D7CA7. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

